
گروه خبر: دونالد ترامپ، نامزد نهایی جمهوری خواهان شد و جو بایدن، 
دموکرات ها را در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ نمایندگی می کند. 
هر کدام از آن ها که پیروز شود، نتایج و تاثیرات خود را بر معادلات داخلی 
آمریکا و برخی بحران های جهانی خواهد گذاشت. پیروزی هر کدام از 
این دو سیاستمدار آمریکایی می تواند تاثیر مثبت یا منفی برتحولاتی مثل 
جنگ در غزه، اوکراین و دریای ســرخ در صحنه بین المللی بگذارد. در 
واقع، رئیس جمهور آمریکا یکی از معدود رهبران قدرتمند جهان است 
که دامنه قــدرت او در مرزهای جغرافیایی کشــورش باقی نمی ماند و 
سیاست هایی که اتخاذ می کند، کشورهای دیگر را نیز تحت تاثیر قرار 
می دهد. برخی ناظران معتقدند که ترامپ شانس بالایی برای پیروزی 
در انتخابــات پیش رو دارد. ترامپ هرچند در انتخابــات ۲۰۱۶ در آرای 
مردمی به هیلاری کلینتون باخت، اما آرای الکترال بیشتری را به خود 
اختصاص داد و به کاخ سفید راه پیدا کرد اما در انتخابات ۲۰۲۰، ضمن 
اینکه مشارکت در کل ایالات متحده ۶ درصد بالاتر رفت، هرچند ترامپ 
در آرای مردمی و الکترال از جو بایدن دموکرات شکست خورد، اما پایگاه 

رای خود را به ۷۴ میلیون نفر ارتقاء داد. 
پیــروز ایــن انتخابــات هــر کــدام از ایــن پیرمردهای دموکــرات و 
جمهوری خواه که باشــد، تاثیر مستقیمی بر وضعیت ایران می گذارد. 
چراکه به گواه برخــی ناظران، رئیس جمهور کنونی آمریکا، یک توافق 
نانوشــته با جمهوری اسلامی برای چشم پوشی از تحریم فروش نفت و 
سخت  نگرفتن در اجرای تحریم ها دارد؛ و آن کس که می خواهد دوباره 
به کاخ سفید برگردد، معتقد است که باید نگاهی سخت گیرانه به ایران 
داشت. هرچند گروه دیگری از کارشناسان معتقدند که ایران می توانست 

با ترامپ نیز به توافق برسد اما باید تصمیماتی سخت و تلخ می گرفت.

کمپین رئیس جمهور سابق �
خبرگــزاری »یورونیــوز« چنــد روز قبل گزارشــی منتشــر کرد که 
مجموعه ای از وعده ها و سیاســت های مدنظر نامزد جمهوری خواهان 
را در خود داشــت. هرچند یورونیــوز در این گــزارش، از دونالد ترامپ 
به عنوان نامزد احتمالی جمهوری خواهان نام می برد، اما رئیس جمهور 
سابق آمریکا در حال حاضر به نامزد نهایی جمهوری خواهان تبدیل شده 
است. بخشی از سیاســت های مدنظر ترامپ به مسائل داخلی آمریکا 
برمی گردد و بخــش دیگری از آن ها به مســائل بین المللی نیز مربوط 
می شــود. یکی از بندهای این گزارش که توسط جماران ترجمه شده، 
به مسئله سیاســت خارجی مد نظر ترامپ اختصاص دارد: »ترامپ به 
حملات خود علیه کشورهای عضو ناتو ادامه داده است. او ماه گذشته 

گفت، از بند دفاع جمعــی ائتلاف تبعیت نخواهد کرد و اگر یک 
کشور عضو دســتورالعمل های مربوط به پرداخت هزینه ها 

را رعایت نکرد، روســیه را تشویق می کند »هر کاری که 
می خواهد« انجام دهد. او گفت: »تا وقتی من نیامده 
بودم اوضاع ناتو خراب بود. من گفتم همه باید پول شان 
را بدهنــد. آنها گفتند خب، اگــر پرداخت نکنیم آیا 
هنوز از ما محافظت می کنــی؟ گفتم مطمئناً نه.« 
رئیس جمهور سابق همچنین متعهد به پایان دادن 

به جنگ در اوکراین شده و گفته است »جنگ 
وحشتناک بین روسیه و اوکراین را 

حل و فصــل خواهم کرد«. 

یـک تیـتر
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به  خاطر آقازاده ها 

گروه خبر: روز گذشــته، معاون اول قوه قضائیه از سمت خود استعفا 
داده و این استعفا با موافقت رئیس قوه قضائیه همراه شده است. این 
استعفا به دنبال محاکمه پسران محمد مصدق کهنمویی به اتهام فساد 
انجام شــد. اگر گفته شود که این نخستین بار است که بعد از انتشار و 
علنی شدن فساد فرزندان یک مقام مسئول در رده بالا، آن فرد از سمت 
خود اســتعفا می دهد، گفته ناصحیحی نیست. با این حال این اقدام 
مصدق، با واکنش های مثبتی از سوی افکار عمومی همراه بوده است. 
این نخستین بار نیست که فرزندان مسئولان ارشد به دلیل جایگاه 
و موقعیت های والدین شان دست به فساد مالی، اختلاس یا پولشویی 
می زنند و قطعاً آخرین بار نیز نخواهد بود. تعدادی از این فسادها اثبات 
شــدند و تعدادی نیز شــاید غیرقابل اثبات بوده اســت. با  این حال از 
دهه 9۰  برای افرادی چون مهدی هاشمی  فرزند مرحوم آیت الله اکبر 
هاشمی رفســنجانی، شــبنم نعمت زاده فرزند محمدرضا نعمت زاده  و 
مهدی آخوندی، فرزند عباس آخوندی، مهدی میرسلیم فرزند مصطفی 
میرســلیم،  عمار صالحی فرزند عطاءالله فرمانده سابق ارتش،  یاسین 
رامین فرزند محمدعلی رامین احکام زندان صادر شــده اســت. با این 
حــال در پرونده اتهامات فرزندان معاون اول قوه قضائیه و اشــخاصی 
دیگر، این فســاد علنی و تایید شد و حتی رسیدگی آن نیز آغاز شده و 
مهمتر اینکه مسئول ارشد با وجود اینکه در پرونده نقش نداشته است، 

از سمت خود کناره گیری کرده است. این رویه نه تنها در فضای داخلی 
اثرگذاری مثبت داشته بلکه می تواند در کلان یک گام مثبت با توجه به 

جایگاه و نقش قوه قضائیه در عرصه بین المللی نیز باشد. 
محمد مصدق کهنمویی که از ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰  به عنوان معاون اول 
قوه قضائیه انتخاب شد، ۲3 اسفندماه از سمت خود کناره گیری کرد. او 
مسئولیت هایی همچون معاون اول دادستان کل کشور در دوره ریاست 
آیت الله آملی لاریجانی، معاون حقوقی رئیس قوه قضائیه و رئیس دیوان 
عدالت اداری در دوره ریاســت رئیسی بر قوه قضائیه در کارنامه کاری 
خود دارد. در متن استعفای او آمده است که از ابتدای تشکیل پرونده 
اتهامــی فرزندانش، با احدی از عوامل مرتبط بــا پرونده اعم از قضات 
دادســرا و دادگاه هیچگونه ارتباطی نداشته است. او همچنین ضمن 
تشــکر از رئیس قوه قضائیه تاکید کرده است که همواره خود را سرباز 
کوچک نظــام و مقام معظم رهبری »مدظله العالــی« می داند و در راه 
آرمان های انقلاب اسلامی تا پای جان ایستاده است. محسنی اژه ای، 
رئیــس قوه قضائیه نیز پس از وصول این اســتعفا، ضمن پذیرش این 
درخواست نوشت: »اگرچه حضور شــما در این منصب، در رسیدگی 
به پرونده مورد اشاره مدخلیت و تاثیری نداشته و نخواهد داشت، اما با 
توجه به درخواست حضرتعالی و نکاتی که مطرح کردید استعفای شما 
مورد پذیرش قرار می گیرد.« گفته می شــود که این استعفا در راستای 
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نامزدی ترامپ قطعی شدنامزدی ترامپ قطعی شد
او در ســخنرانی دیگری افزود که در صورت انتخاب شــدن حل و فصل 
این قضیه »بیش از یک روز« طول نخواهد کشید. ترامپ همینطور قول 
داده تا استراتژی »توقف جنگ های بی پایان« را دنبال کند. وی متعهد 
شده است که قانون ممنوعیت ورود اتباع چند کشور مسلمان نشین را که 

بایدن لغو کرده بود بار دیگر بازگرداند.«
در دوران ریاســت جمهوری ترامــپ، بحث جنگ تعرفه های تجاری 
برای واردات کالا به آمریکا مطرح بود. با احتمال بازگشت او، بار دیگر این 
بحث داغ شده است. ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۴، از وعده تعرفه گذاری 
فراتر رفته و بحث هایی جدی در خصوص سرمایه گذاری چین در آمریکا 
و تجارت میان دو کشور مطرح کرده است. در بخش دیگری از گزارش 
یورونیوز آمده: »رئیس جمهور سابق آمریکا وعده داده که مجازات های 
سختی را بر چین و سایر سوء استفاده کنندگان تجاری اعمال کند. این 
شامل اعمال تعرفه ۶۰ درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی چین خواهد 
شد. او همچنین گفته است که مالکیت چینی ها بر زیرساخت های ایالات 
متحده مانند انرژی، فناوری، مخابرات و منابع طبیعی را محدود می کند. 
برنامه چهارساله برای حذف تدریجی واردات کالاهای اساسی از چین، 
توقف خرید چین از آمریکا و همینطور توقف سرمایه گذاری شرکت های 
آمریکایی در چین از جمله اقدامات وعده  داده شده دیگر او است. او بر 
اساس »قانون تجارت متقابل ترامپ« پیشنهادی خود، همچنین اعلام 
کرده اگر کشورهای دیگر بر آمریکا تعرفه وضع کنند، این کشور تعرفه ای 
»متقابل و یکسان« اعمال خواهد کرد. به عنوان بخشی از یک استراتژی 
بزرگتر برای احیای مشاغل در ایالات متحده، ترامپ همچنین گفته است 
در صورت انتخاب شــدن دستور کار تجاری به اصطلاح »اول آمریکا« را 
اجرا خواهد کرد.« برخی کارشناســان، یکی از دلایل محبوبیت ترامپ 
میان بخشی از آمریکایی ها را به دلیل سیاست هایی که ایالات متحده را 

در اولویت قرار می دهد، ذکر کرده اند. 

تبلیغات هیجانی ترامپ �
حسن لاسجردی، روزنامه نگار و مدرس دانشگاه 
در واکنش به انتخاب دونالد ترامپ به عنوان کاندیدای 
جمهوری خواهان با هم میهن تاکید کرد: »انتخابات 
آمریکا حزبی اســت و افراد یــا چهره ها بعد از مبارزه 
درون حزبی، پا به میدان انتخابات می گذارند. این مبارزات درون حزبی در 
این دوره انتخابات ریاست جمهوری در نهایت به بایدن و ترامپ ختم شده 
اســت. با توجه به مجموعه حوادث و رخدادهای آمریکا و کارکرد هر دو 
دولــت ترامــپ و بایدن، من شــانس ترامپ را در این انتخابات بیشــتر 
می دانم. ترامپ دوره گذشته فضای جدیدی را در انتخابات ایجاد کرد و 
توان به میدان آوردن و مهندســی افکار عمومی را دارد و بازی با 
افکار عمومی و بهره گیری از شبکه های اجتماعی را بلد است. 
تجربه انتخابات آمریکا نشان می دهد که این دو حزب معمولًا 
یک دوره ای هســتند و احــزاب دموکــرات و جمهوری خواه 
به صورت چرخشی انتخابات را از آنِ خود می کنند. نکته مهم 
دیگر اینکه نقش بازیگران بین المللی نیز در این انتخابات زیاد 
است. بنابراین نمی شود از نقش لابی ها، گفت وگوها و رایزنی ها 
برای پیروزی هر یک از این نامزدها چشم پوشــی کرد. در هر 
صورت آمریکا از عناصر نظام بین المللی است 
که گروه هــای اصطلاحــاً لابی گر نقش 

جمهوری خواهان باز هم نمایندگی خود را به مرد جنجالی سپردند

معاون اول قوه قضائیه بخاطر فساد فرزندانش استعفا داد 

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

خبر دولت

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور عصر روز چهارشنبه در نشستی 
صمیمــی با »جمعــی از اســاتید و نخبگان علــوم و فناوری های 
برترســاز«، ضمن شــنیدن نظرات و دیدگاه های آنها در سخنانی 
به موضوع مهم افزایش بهره وری در کشــور اشاره کرد و گفت: در 
دانشــگاه ها و مراکز علمی کشور نیز ظرفیت های استفاده نشده 
بسیاری وجود دارد که ضرورت دارد در راستای ارتقای بهره وری و 

حل مشکلات کشور با رویکرد خلاقانه به کار گرفته شوند.
رئیس جمهور بروکراسی پیچیده در دســتگاه های کشور را از 
موانع اصلی پیش روی نخبگان دانست و افزود: کمک به رفع موانع 
ناشی از این بروکراسی از وظایف کارگزاران دولت است و همه افراد 
و دستگاه های متولی و مسئول به منظور سرعت گرفتن پیشرفت 
کشــور به ویژه در عرصه علمی، باید با اقداماتی نوآورانه و جهشی 
در جهت رفع این موانع و ایجاد جهش علمی بزرگ در کشور اقدام 

کنند.
رئیسی ارزیابی و پایش دقیق عملکردها و دستاوردها در زمینه 
تخصیص اعتبارات و منابع را نکته مهم بعدی در زمینه تسریع روند 
رشــد و پیشرفت کشور دانســت و اظهار داشت: تخصیص منابع 
باید متناســب با ارزیابــی صورت گرفته از اقدامات و دســتاوردها 
انجام شود. رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت چابکی دستگاه های 
مسئول در عرصه کمک به نخبگان گفت: دستگاه ها و مسئولان 
باید ضمن شنیدن دغدغه ها و مطالبات نخبگان و فعالان عرصه 
پیشرفت کشور، برای رفع موانع، حل مشکلات و تسهیل حرکت 

در این مســیر تلاش جدی کنند که این خود پیامی است به دیگر 
نخبگان ایرانی خارج از کشور مبنی بر اینکه زمینه پیشرفت در ایران 
کاملا مهیاست و این موضوع مهاجرت معکوس را به دنبال خواهد 

داشت.
رئیســی در ادامه به وزیــر علوم، تحقیقات و فنــاوری و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ماموریت داد 
با بهره گیری از ظرفیت شــورای عالی هوش مصنوعی، نسبت به 

آسیب شناسی و آسیب زدایی از حوزه نخبگانی کشور اقدام کنند.
رئیس جمهــور همچنین ضمن اعــلام آمادگــی دولت برای 
حمایت همه جانبه از اساتید و نخبگان علوم و فناوری های برترساز، 
حوزه علم  و فناوری کشور را از جمله حوزه های مورد طمع دشمن 
برای عقب  نگه داشــتن ایران اســلامی دانســت و با تاکید بر لزوم 
صیانت و ارتقای سطح علمی کشور، به اساتید و نخبگان توصیه 
کــرد در صورت مواجهه با موانع و مشــکلات بــه راحتی میدان را 
واگذار نکنند و با مجاهدت ناامیدی را به زمین دشمن و امید را به 

جامعه تزریق کنند.
در این جلســه وزیر علوم،  تحقیقات و فناوری و معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور نیز در سخنانی با اشاره 
به اهمیت و نقش موثر نخبگان در شتاب بخشیدن به جهش علمی 
و پیشرفت کشور، توضیحاتی درباره اقدامات دولت مردمی برای 
بهبود شرایط فعالیت نخبگان رشــته های مختلف در کشور ارائه 

کردند.

بروکراسی پیچیده مانع اصلی نخبگان است
رئیسی در جمع اساتید:

نگاه روزنامه نگار

مذکــور باید تا حد امکان متوازن باشــد و صرف رویکرد امنیتی به 
این اقدامــات، به مرور زمان توجیه خود را از دســت می دهد. اگر 
این اقلیت تندرو امام صاحب رسانه و صدای بلند در پارلمان کنترل 
نشــوند، در حداقلی تریــن حالت، با اظهارات خــود امنیت روانی 
جامعه را بیش از پیش مختل می کنند. البته سیاست خارجی در 
کشور ما امری فراقوه ای و حاکمیتی است. اما این افراد معتقدند که 
با »هیچ کس« عقد اخوت نبسته اند و احتمال سنگ اندازی آن ها 

به هر نحو وجود دارد. 

این اقلیت تندرو )از لحاظ فکری( پیش از این نیز در مجلس ۳ 
یازدهم حضور داشــت و دستکاری لایحه عفاف و حجاب و 
ارائه طرح محدودیت بیش از پیش دسترسی به اینترنت موسوم به 
طــرح صیانت نیز از جمله اقدامات آنان بود. با توجه به ورود تعداد 
بیشــتری از این عناصر به مجلس که از قضا رادیکال ترین آنان نیز 
هســتند، این احتمال وجــود دارد که مجلــس دوازدهم گام های 
بلندی در مسیر ســخت گیری های اجتماعی بردارد. پیش از این 
شاهد سوءاســتفاده از اصل ۸۵ قانون اساســی مبنی بر بررسی 
طرح ها یا لوایح در کمیسیون بدون ورود و بررسی به صحن علنی 
بودیم که از ســوی همین طیف انجام شد. با پایان انتخابات و آغاز 
یک مرحله جدید، احتمالًا شاهد پیگیری جدی این طرح ها و ارائه 
طرح های جدیدی باشیم که در مسیر تبدیل به قانون قرار بگیرند. 
قوانینی که ضمانت اجرای آن ها مشخص نیست، بخش نه چندان 
اندکی از جامعه موارد مشابه آن  را پس زده و تبدیل به زمینه ای برای 

بالا رفتن برخوردهای اجتماعی خواهد شد. 

ممکن است که تندروها با توافقات خارج یا در سطح پارلمان، ۴ 
در زمینــه ورود به هیات رئیســه و راس هرم قوه مقننه ناکام 
شــوند. اهمیتی ندارد که آن ها با همین میزان مشارکت، آرای اول 
پایتخت را به دست آوردند. به طور کلی، میزان آرا در زمینه ورود به 
هیات رئیسه و به خصوص تکیه زدن بر بلندترین صندلی مجلس 
بی تاثیر است. همان طور که محمدرضا عارف با یک میلیون و ۶۰۰ 

هزار رای، رئیس مجلس دهم نشد. 

تندروهای راه یافته به مجلس به شدت ضد روحانی، ظریف، ۵ 
برجام و اصلاحات هســتند. اما از ســوی دیگر، هر چند از 
لحاظ تشکیلاتی سهامی در دولت سیزدهم به دست آورده اند اما 
بعید اســت که با دولت ابراهیم رئیســی به خصوص در حوزه های 
سیاست خارجی، فرهنگی و اجتماعی به چالش بر نخورند. آن ها 
قائل به سخت گیری های بیشتر از آنچه دولت می خواهد هستند و 

این تضاد آرا ممکن است که چالش آفرین باشد. 

ممکن اســت که طیف عقل گرای حاکمیت جلوی تحرکات ۶ 
عملی تندروهــا را بگیرد. چــرا که ایران روزهای ســختی را 
می گذراند و تنها چیزی که در روزها و سال های آینده به آن احتیاج 
ندارد، یک آرایش جنگی در برابر کشورهای دیگر و کوبیدن بر طبل 
تنش زایی است. از ســوی دیگر، آن تعداد از نماینده های میانه رو 
که به هر صورت توانســتند به مجلس راه پیدا کنند، اگر شجاعت 
به خرج دهند، تشکیلاتی عمل کنند، صدای بلند داشته باشند و 
از حرف زدن و اقدامات دستگاه های نظارتی برای انتخابات بعدی 
نترسند و به چانه زنی در لایه های حاکمیت بپردازند شاید بتوانند 
اقدامات تندروهای مجلس را خنثی کنند. شــاید بتوان گفت که 
غلبه  عقل گرایی بر پارلمان و استفاده از ظرفیت موجودی که به رغم 
خالص سازی در این قوه وجود دارد، یکی از معدود راه های کنترل 

بحران های فعلی باشد. 

انتخابات مجلــس دوازدهم نتایج قابل تاملی داشــت که باید آن 
را از لحاظ سیاســی و جامعه شناسی بررســی کرد. با توجه به راه 
یافتن برخی از تندروترین عناصر جناح راست به پارلمان دوازدهم، 
می توانیم پیش بینی هایی بدبینانه در خصوص عملکرد و خروجی 
این مجلس داشته باشــیم. پیش بینی هایی که نویسنده بیش از 

مخاطبان این یادداشت، آرزو دارد که اشتباه باشد. 

قــدرت گرفتن تندروها یکــی از نتایج »خالص ســازی«، »کنار ۱ 
زدن نیروهای سیاســی« و »دیگرسازی« از سیاست ورزان است. 
این سه ضلع شاید ارتباط تشکیلاتی و سازماندهی شده با یکدیگر 
نداشــته باشــند اما خروجی آن به ظهور و قدرت گرفتن تندروترین 
عناصر سیاســی پس از انقلاب منجر شده که نگاهی ضدتوسعه در 
تمام عرصه ها دارند، ایران – به گفته خود آنان – برای آن ها اولویتی ندارد 
و قائل به نوعی از بنیادگرایی هستند. از سوی دیگر، قدرت گرفتن این 
گروه نتیجه از کار انداختن نهاد انتخابی، تبدیل مجلس از یک قوه 
ناظر و پرسش گر به نهاد تسهیل گر اقدامات خارج از این نهاد است. 
تندروها در یک هماهنگی فکری با گروه هایی مستقر در بخش های 
دیگری از ســاختار هستند که خارج از دسترسی و دایره قدرت نهاد 
انتخابی اســت. در بدترین حالــت، اگر دونالد ترامــپ در انتخابات 
ریاست جمهوری پیش روی آمریکا به پیروزی برسد، با مثلث ترامپ، 
دولت سیزدهم و مجلس رادیکال مواجه هستیم که یکی قدرت دارد، 
دیگر ضعیف و آخرین ضلع ایدئولوژیک و خالی از عقلانیت سیاسی 
است. مجلس دوازدهم اگر شاهد قدرت گرفتن تندروها باشد و مهار 

نشود، می تواند در این برهه از زمان خسارت بار باشد.

تندروها هوادار سیاست خارجی تنش زا هستند و از اقدامات ۲ 
تنش زدا با عناوینی مثل التماس، ســازش و کوتاه آمدن یاد 
می کنند. این افراد زمانی که مذاکرات هســته ای جریان داشــت 
و زمانی که توافق به ســرانجام رســید از هیچ تلاشی برای تخریب 
افــراد و آنچه در مذاکرات به دســت آمد کوتاهی نکردند. با این که 
محمدجواد ظریف بیش از دو سال است که به دانشگاه بازگشته و 
هیچ مسئولیت اجرایی ندارد، هنوز ظریف را تخریب می کنند. این 
گروه، همان هایی هستند که با اقدامات و اظهارنظرهایشان – که با 
پشتیبانی بخش هایی از ساختار نیز همراه بود – مساله هسته ای را 
در عین اهمیتی که داشت، فارغ از اصل هزینه و فایده و تاثیراتی 
که در جامعــه دارد، به مهم ترین و اولیــن اولویت تبدیل و اقتصاد 
ایران را قربانی کردند. به غیر از بحث هسته ای، آن ها در همه شئون 
سیاست خارجی قائل به تنش زایی هستند. از بزرگان فکری آن ها تا 
نیروهای سیاسی – رسانه ای دست چندم که الان در لوای کاهش 
مشــارکت به پارلمان راه پیــدا کردند، بارها بر ایــن موضوع تاکید 
کرده اند که کشوری به نام ایران برای آن ها اولویتی ندارد. با همین 
طــرز فکر، آن ها ابایی از هزینه کردن ایران و منابع آن برای اهداف 
خود ندارند. در منطق سیاســی، فعالیت های فرامرزی و گســتره 
حوزه نفوذ با هدف کسب منافع اقتصادی، امنیتی و سیاسی انجام 
می شود. اما تندروها به این منطق اعتقادی ندارند و صرفاً تمرکزشان 
بر وجه ایدئولوژیک و امنیتی آن اســت. غافــل از این که اقدامات 

تندرو ها و آنچه در مجلس دوازدهم اتفاق خواهد افتاد
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